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ministeriet har nedsat et udvalg vedrørende den matematisk-naturvidenskabelige ud- 
dannelses karakter og omfang. For at samordne de overvejelser, der er i gang på dette felt, 
har regeringen på bredt grundlag nedsat en kommission vedrørende de mere almene 
uddannelsesproblemer, som hele den tekniske udvikling rejser på længere sigt. 

Det må påregnes, at teknikkens udvikling, atomkraft og automatisering i de 
kommende år vil påkalde vor fulde opmærksomhed. Store problemer i henseende til både 
investeringer og arbejdskraftens omstilling vil melde sig, og disse problemer vil næppe 
kunne løses uden samfundets medvirken. For atomkraftens vedkommende har arbejdet 
allerede stillet sine krav. En række af landets dygtigste videnskabsmænd og teknikere 
er i samarbejde med repræsentanter for såvel erhvervslivet som myndighederne i fuld 
gang med undersøgelsesarbejdet med hensyn til atomkraftens fredelige udnyttelse her- 
hjemme. Meget tyder på, at vi må indstille os på en hurtig udvikling inden for dette område. 

Regeringen erklærer over for folketinget sin fortsatte vilje til samarbejde og sam- 
virke i det folketingsår, som nu tager sin begyndelse, og udtaler håbet om, at man fra 
alle sider i det høje ting vil medvirke til et sagligt samarbejde og dermed til praktiske 
resultater af lovgivningsarbejdet til gavn for landet og vort folk. 

Jeg tillader mig at foreslå, at vi indleder det nye folketingsår med et trefoldigt 
leve for vort fædreland. Danmark leve! 

(Medlemmerne besvarede denne opfordring med et trefoldigt hurra). 

Aldersformanden (Jensen-Broby): Som 
det medlem, der længst har haft sæde i 
tinget, påhviler det ifølge forretningsorde- 
nen mig at lede valget af tingets præsidium. 

Der er til dette valg anmeldt følgende 
grupper: socialdemokratiet med 74 med- 
lemmer, venstre med 42 medlemmer, det 
konservative folkeparti med 30 medlemmer 
og det radikale venstre med 14 medlemmer. 

I henhold til gruppernes indstilling er 
valgt til formand Gustav Pedersen, til første 
næstformand Arnth-Jensen, til anden næst- 
formand Halfdan Hendriksen og til tredie 
næstformand Jørgen Jørgensen (Lejre). 

Jeg beder den højtærede formand om at 
indtage formandspladsen. 

Formanden (Gustav Pedersen): Jeg takker 
for den tillid, der vises mig ved atter i år 
at vælge mig til formand for det høje ting. 
Jeg skal gøre mit yderste for at udføre ar- 
bejdet på god og forsvarlig måde. 

Ifølge forretningsordenen skal der i dette 
møde også vælges 4 tingsekretærer. Hertil 
har grupperne udpeget: Horn, Foged, Bruun 
de Neergaard og Svend Jørgensen. 

Folketinget er hermed konstitueret og 
kan begynde sit arbejde. 

Med skrivelse af 28. september d. å. 
fremlægger finansministeren i henhold til 
grundlovens § 47, stk. 1, for folketinget stats- 
regnskabet for finansåret fra 1. april 1955 
til 31. marts 1956. Skrivelsen vil blive op- 
optaget i Folketingstidende tillæg B. Eksem- 
plarer af statsregnskabet vil blive omdelt. 

Statsrevisorerne for finansåret 1954-55 
har afgivet betænkning. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

I skrivelse af 28. f. m. meddeler inkassator 
Hans Christensen, Gentofte, at han ønsker 
at modtage det ved borgmester Urban 
Hansens udtræden af folketinget fra den 2. 
d. m. ledigblevne mandat. 

I skrivelse af 27. f. m. meddeler snedker- 
mester Oscar Kryger, Helsingør, at han 
ønsker at modtage det ved redaktør P. 
Givskov Christensens udtræden af folke- 
tinget fra den 2. d. m. ledigblevne mandat. 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 
om det udenrigspolitiske nævn vil der være 


